Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 702/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: ERISON MOREIRA COSTA,
PORTADOR DO RG Nº 1660605423 E CPF Nº 112.934.435-57. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PINTOR, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 09/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA,
09 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 703/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: FABIANO SOUZA SANTOS, PORTADOR
DO RG Nº 2045427234 E CPF Nº 068.985.895-71. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MOTORISTA DE CARRO LEVE UBS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 09/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 705/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: JOTANEI DE JESUS SANTOS,
PORTADOR DO RG Nº 1634351118 E CPF Nº 054.481.855-50. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PINTOR, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 12/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA,
12 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 706/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: EDIVAN ALVES DA SILVA, PORTADOR
DO RG Nº 1508571520 E CPF Nº 043.117.325-70. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PINTOR, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 12/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA,
12 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 707/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: ALEANES BISPO BRITO, PORTADORA
DO RG 0765555344 E CPF 706.073.465-15. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SUPERVISOR DE OPÉRAÇÕES, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 12/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
5.600,16 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 12 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 708/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: ALINE BARBOSA PEREIRA MAIA,
PORTADORA DO RG 0988054442 E CPF Nº 024.748.485-76. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE MARKETING, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 13/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 3.437,50 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 13 DE SETEMBRO DE 2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 8

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 714/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: SILVANO SILVA FERREIRA,
PORTADOR DO RG Nº 1191006573 E CPF Nº 053.691.745-04. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE MECÂNICO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 14/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 14 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 9

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 721/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: EDINEIDE RITA DE JESUS,
PORTADORA DO RG 0421172169 E CPF 407.413.465-91. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SUPERVISOR DE OPÉRAÇÕES, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 21/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 5.600,16 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). AMPARO LEGAL:
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 21 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS
SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 10

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 722/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: GILMAR SANTOS MOURA, PORTADOR
DO RG Nº 1418598739 E CPF Nº 028.788.675-13. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE MECÂNICO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 23/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 23 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 11

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 724/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: ROSIMEIRE GOMES DE OLIVEIRA,
PORTADORA DO RG Nº 15.754.351-01 E CPF Nº 067.508.155-61. CREDENCIAMENTO Nº004/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 23/09/2022 A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.301,76 (TRÊS MIL E TREZENTOS E UM REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 23 DE SETEMBRO DE 2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 12

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 725/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: JOÃO ROSA DE MELO, PORTADOR DO
RG Nº 2142826865 E CPF Nº 023.750.478-26. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PINTOR, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 23/09/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA,
23 DE SETEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 13

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

 ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 539/2022

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DA BAHIA, representado pelo seu Prefeito
Municipal, torna público a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
539/2022, celebrado com a empresa JILMARIO GOMES DE SANTANA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.323.078/0001-99, para fins de acréscimo do
valor de R$ 9.935,03 (nove mil novecentos e trinta e cinco reais e três centavos), gerando um
acréscimo de aproximadamente 24,95% ao valor inicialmente contratado do lote 02, com fulcro
no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Tapiramutá /BA, 08 de setembro de 2022. Roberto Venâncio
Dos Santos - Prefeito Municipal.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 14

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 718/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022-SRP. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de variadas refeições prontas para atender a demanda das secretarias do município
de Tapiramutá-Ba. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JAQUELINE
SACRAMENTO CUNHA SANTOS 05439695508, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF. 19.701.155/0001-83. VALOR DO CONTRATO: R$ 13.731,24 (treze mil setecentos e
trinta e um reais e vinte e quatro centavos). VIGÊNCIA: 20/09/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá-Ba,
20/09/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 779 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 15

Certificação Digital: S1EAYRIY-FBNLIBL7-TVRM3U3K-O9J3ISAP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-10-04T10:06:11-0300